



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 886 884 702
Organisasjonsform: Interkommunalt selskap
Foretaksnavn: ROGALAND BRANN OG REDNING IKS
Forretningsadresse: Brannstasjonsveien 2
4312 SANDNES

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Nils-Erik Haagenrud
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 22.03.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 07.07.2023



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Avgiftspliktige inntekter		25 846 631	20 999 728
Avgiftsfrie inntekter		9 471 376	3 447 687
Offentlig tilskudd		281 089 731	278 071 420
Finansinntekter		1 682 314	1 574 517
Annen driftsrelatert inntekt		26 541 235	25 854 095
Sum inntekter		344 631 287	329 947 447
Kostnader			
Lønn og personalkostnad		249 939 543	232 824 726
Avskrivninger		7 821 845	6 996 282
Driftskostnad		71 985 955	67 255 979
Finanskostnad		27 021	83 517
Sum kostnader		329 774 364	307 160 504
Driftsresultat		14 856 923	22 786 943
Netto finans			
Ordinært resultat før skattekostnad		14 856 923	22 786 943
Ordinært resultat etter skattekostnad		14 856 923	22 786 943
Årsresultat		14 856 923	22 786 943



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Anleggsmidler		70 932 448	59 078 316
Sum varige driftsmidler		70 932 448	59 078 316
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap		120 000	
Sum finansielle anleggsmidler		120 000	
Sum anleggsmidler		71 052 448	59 078 316
Omløpsmidler			
Varer			
Varelager		2 312 709	
Sum varer		2 312 709	
Fordringer			
Fordringer		112 912 247	30 651 621
Sum fordringer		112 912 247	30 651 621
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
BAnk/kasse		106 703 464	168 301 230
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		106 703 464	168 301 230
Sum omløpsmidler		221 928 420	198 952 851
SUM EIENDELER		292 980 868	258 031 167

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Egenkapital		125 272 532	110 415 610
Sum innskutt egenkapital		125 272 532	110 415 610
Sum egenkapital		125 272 532	110 415 610
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser		437 089	2 860 708
Sum avsetninger for forpliktelser		437 089	2 860 708
Annen langsiktig gjeld			
Lån		1 750 000	2 250 000
Sum annen langsiktig gjeld		1 750 000	2 250 000
Sum langsiktig gjeld		2 187 089	5 110 708
Kortsiktig gjeld			
Kortsiktig gjeld		165 521 247	142 504 849
Sum kortsiktig gjeld		165 521 247	142 504 849
Sum gjeld		167 708 336	147 615 557
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		292 980 868	258 031 167



ROGALAND BRANN OG REDNING IKS

ÅRSREGNSKAP 2021



Oppdatert 14.03 2022



RESULTATREGNSKAP 2021

	Noter	Regnskap 2021	Budsjett 2021	Regnskap 2020
INNETEKTER				
30 Avgiftspliktige inntekter		-25 846 631	-13 932 000	-20 999 728
32 Salgsinntekt utenfor avg. Området		-9 471 376	-5 325 346	-3 447 687
34 Offentlige tilskudd / refusjoner		-281 089 731	-284 040 131	-278 071 420
36 Leieinntekter SASIRO		-52 164	-110 000	-84 240
38 Gevinst salg anleggsmidler				
39 Annen driftsrelatert inntekt		-26 489 071	-27 610 250	-25 769 855
Sum inntekter	1	-342 948 973	-331 017 727	-328 372 931
VAREKOSTNAD				
40 Varekostnad	16			
Sum varekostnad		0	0	0
LØNN OG PERSONALKOSTNADER				
50 Lønn til ansatte		193 681 739	184 288 521	184 779 773
52 Fordel i arbeidforhold		261 616	631 758	274 052
53 Annen oppgavepliktig godtgjørelse		402 434	462 000	443 142
54 Arbeidgiveravgift og andre pensjonskostn.		60 191 800	66 423 535	50 217 767
57 Offentlige tilskudd vedr. arbeidskraft				
58 Offentlige refusjoner vedr. arbeidskraft		-7 149 040	-	-5 475 558
59 Annen personalkostnad		2 550 995	2 754 000	2 585 549
Sum lønn og personalkostnad	2	249 939 543	254 559 814	232 824 726
ANNEN DRIFTSKOSTNAD				
60 Av- og nedskrivning	6	7 821 845	7 874 400	6 996 282
63 Kostnader lokaler		30 473 577	33 281 500	32 852 891
64 Leie av maskiner, inventar og liknende		2 826 911	1 349 540	1 463 028
65 Verktøy, inventar og annet driftsmateriale		10 073 861	12 782 645	11 257 584
66 Reperasjon og vedlikehold		1 537 548	1 612 000	1 152 441
67 Eksterne tjenester		4 591 901	4 942 000	4 204 445
68 Kontorkostnad, trykksaker og lignende		1 874 140	2 915 128	1 641 507
69 Telefon, porto og lignende		5 603 432	4 878 000	6 332 437
70 Kostnader transportmidler		5 838 049	5 203 000	5 612 378
71 Reiser, diett, bil o.l		1 248 135	1 744 300	1 209 081
73 Salgs-, reklame og representasjon		237 388	220 100	89 822
74 Kontigenter og gaver		1 214 798	1 210 200	1 198 005
75 Forsikringspremie, garanti- og serviceforpl.			-	21 631
77 Annen kostnad	17	6 466 216	95 100	203 937
78 Tap på fordring			-	16 793
78 Tap på salg anleggsmidler			-	
Sum annen driftskostnad		79 807 800	78 107 913	74 252 261
DRIFTSRESULTAT FØR FINANSPOSTER		-13 201 629	1 650 000	-21 295 945
FINANSKOSTNADER				
80 Finansinntekter		-1 682 314	-1 800 000	-1 574 517
81 Finanskostnader		27 021	150 000	83 517
Resultat finansposter		-1 655 293	-1 650 000	-1 491 001
ÅRSRESULTAT		-14 856 922	0	-22 786 946



Balanse

EIENDELER		2021	2020
Anleggsmidler	6		
Personbiler		3 511 556	2 583 322
Brannbiler		45 280 948	38 678 431
Andre transportmidler		502 529	699 662
Brannutstyr		3 867 323	1 526 195
IT		1 070 114	237 916
Andre driftsmidler		748 037,99	702 868,99
Egenkapitalinnskudd KLP	5	15 951 939	14 649 924
Andel NKS 110	17	120 000	
Sum Anleggsmidler		71 052 448	59 078 316
Omløpsmidler			
Lager av varer og annen beholdning	16	2 312 709	
Kortsiktige fordringer			
Kundefordringer		95 034 526	16 133 426
Avsetninger for tap kundefordringer		(370 000)	(370 000)
Andre fordringer	7	18 247 721	14 888 195
Bank / Kasse	4	106 703 464	168 301 230
Sum Omløpsmidler		221 928 421	198 952 851
SUM EIENDELER		292 980 868	258 031 167



GJELD OG EGENKAPITAL		2 021	2 020
Egenkapital			
Årets Resultat	8	(14 856 922)	(22 786 946)
Annen egenkapital (KLP)		(896 691)	(896 691)
Disposisjonsfond		(89 176 002)	(66 389 056)
Pensjonsinnskudd KLP og SKP		17 952 322	17 952 322
Ansvarskapital		(5 346 000)	(5 346 000)
Tingsinnskudd		(32 949 239)	(32 949 239)
Sum Egenkapital		(125 272 532)	(110 415 610)
Avsetning forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser pr 31.12	5	(437 089)	(2 860 708)
Langsiktig Gjeld			
Lån Kommunekreditt	9	(1 750 000)	(2 250 000)
Sum Langsiktig gjeld		(2 187 089)	(5 110 708)
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		(18 427 910)	(10 507 051)
Gjeld selvkost feierseksjon	10	(8 265 987)	(5 413 109)
Gjeld ABSV	13	(5 711 649)	(2 828 710)
Gjeld MHV og Bedre byluft	11, 12	(7 125 401)	(7 049 424)
Gjeld skjenkekontroll og tobakk	14	(978 206)	(872 486)
Skyldig off. avg (skatt)		(9 594 701)	(8 560 679)
Skyldig off. avg. (aga)		(4 620 311)	(3 181 818)
Avsatte feriepenge inkl. arb.g.avg		(23 317 244)	(22 763 927)
Annen kortsiktig gjeld	15	(87 479 840)	(81 327 647)
Sum Kortsiktig gjeld		(165 521 248)	(142 504 850)
SUM GJELD		(167 708 337)	(147 615 558)
SUM GJELD OG EGENKAPITAL		(292 980 868)	(258 031 167)

Sandnes 22.mars 2022

Ida Gjerset
styreleder

Faruk Brahim
nestleder

Sigmund Rolfsen
Medlem

Jon Anders
medlem

Renate Kolnes
medlem

Kjetil H. Nilsen
medlem

Kay Hov
medlem

Randi Hetle
medlem

Nils-Erik Haagenrud
brann- og redningssjef



ROGALAND BRANN OG REDNING IKS		
Kontantstrømsoppstilling 2021		
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	RBR IKS 2021	RBR IKS 2020
Resultat før skattekostnad	14 856 922	22 786 946
Betalte skatter	0	0
Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler		
Ordinære avskrivninger	7 821 845	6 996 282
Endring varelager	-2 312 709	0
Endring kundefordringer	-78 901 100	-13 488 080
Endring leverandør	7 920 859	3 240 394
Endring forskjell kostnadsført pensjon og pensjonsordningen	-2 423 619	547 844
Endring i andre tidsavgrensingsposter	11 736 011	85 825 222
= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter A	-41 301 792	105 908 609
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		
Innbetalinger fra salg av varige driftsmidler		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-18 373 959	-9 710 272
Utbetaling ved kjøp av aksjer og andeler	-1 422 015	-1 422 109
= Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter B	-19 795 974	-11 132 381
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-500 000	-750 000
= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter C	-500 000	-750 000
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	A+B+C	
+ Kontanter og kontantekvivalenter pr. 01.01.21		
= Kontanter og kontantekvivalenter pr. 31.12.21	106 703 464	168 301 230



Årsregnskapet 2021 – Noter

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk (GRS). For balanseføring av selskapets pensjoner er regnskapslovens hovedregler benyttet. Det vises til note 5.

Følgende regnskapsprinsipper er anvendt:

Driftsinntekter

Inntektsføring offentlige tilskudd, samt andre inntekter, inntektsføres i den periode tilskuddet gjelder.

Investeringstilskudd bruttoføres og driftstilskudd nettoføres.

Omløpsmidler/Kortsiktig gjeld

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen.

Varer er regnskapsført til laveste verdi av gjennomsnittlig anskaffelseskost og netto salgsverdi. Anskaffelseskost inkluderer omkostninger ved anskaffelsen av varene, fratrukket bonuser og rabatter. Det foretas nødvendig nedskrivning for påregnelig ukurans.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler vurderes til anskaffelseskost etter fradrag for akkumulerte av- og nedskrivninger. Balanseføring av eiendeler skjer til nettobeløp. Det foreligger ingen immaterielle eiendeler i selskapet. Varige driftsmidler avskrives lineært over antatt økonomisk levetid.

Skattekostnad

Ingen skattekostnad i selskapet



Note 1 – Inntekter

Posten består av salgsinntekter fra overføringer/refusjoner fra våre eier-kommuner, varslingskommuner, abonnemeter og tilknytningsinntekter knyttet til alarmer, kursing, samt gebyrer i forhold til unødige utrykninger.

Virksomhet	Inntekt	Beløp
Beredskap	Unødige alarmer, IUA og årsavgifter alarmer	21 720 034,00
	Ekstra bevilgning investeringer - avskrivningskostnad	236 066,00
	Refusjon eierkommuner	196 697 648,00
Forebyggende	Stipendiat og prosjekt	467 426,00
	Refusjon eierkommuner - tilsyn	34 724 753,00
	Refusjon eierkommuner - Boligtilsyn og feiing	22 837 601,00
ABSV	Administrativt gebyr alarmer eksternt og internt	1 682 404,00
	NKS 110	6 320 098,00
	Refusjon eierkommuner	19 018 100,00
	Refusjon tilknytt kommuner	12 190 662,00
Øvelse og opplæring	Kursing	2 634 800,00
	Refusjon eierkommuner	762 433,00
SASIRO	Utleie lokale og område eksternt	153 364,00
	Refusjon eierkommunene	575 000,00
Miljørettet helsevern	Kontroller, innreisekarantene	2 556 448,00
	Refusjon eierkommuner	11 846 146,00
	Refusjon tilknytt kommuner	1 319 693,00
Skjenkekontroll og Tobakkskontroll	Kontroller	263 499,00
	Refusjon eierkommuner	3 225 196,00
	Refusjon tilknytt kommuner	527 031,00
Depotstyrken /kystverket	Koordinering av Depotstyrken	713 208,00
Kommunalt depotlager	Samarbeid med SK	1 538 312,00
Stab	Diverse	939 050,00
Totale inntekter		342 948 972,00

Note 2 – Lønn, sosiale kostnader og godtgjørelser

Lønnskostnader	RBR IKS 2021	RBR IKS 2020
Lønninger	193 681 739	184 779 773
Arbeidsgiveravgift	30 670 671	27 019 784
Pensjon	29 521 129	23 197 983
Annen godtgjørelse	3 215 045	3 302 743
Refusjoner sykdom og fødsel	-7 149 040	-5 475 558
Sum	249 939 543	232 824 726



Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styre og Rep.skap
Lønninger	1 201 119	
Honorar styret		264 000
Honorar representantskapet		75 000
Vaktordningen	338 705	
Andre (naturalytelser, mertimer, honorar)	109 648	
Sum	1 649 472	339 000

Antall ansatte pr 31.12.2021: 441

Antall stillingshjemler i årsverk RBR IKS: 268

Antall årsverk pr 31.12.2021: 251

Ledige stillinger og stillinger med ansatte i permisjon dekkes opp av vikarer ved behov.

Revisor: Kostnadsført revisjonshonorar for 2021 utgjør kr. 112 242,-
Kostnadsført rådgivningshonorar for 2021 utgjør kr. 28 270,-

Beløpene er eksklusiv mva.

Note 3 – Skattekostnad

Selskapet er ikke skattepliktig for ordinær drift.

Note 4 – Kasse, bank

Av selskapets likvide midler utgjør bundne skattetrekk midler kr. 12 154 164,-. Det er full dekning for skyldig skattetrekk

Note 5 – Pensjoner

Rogaland brann og redning IKS sitt pensjonsansvar i forhold til den ordinære tariffestede tjenestepensjonsordningen er dekket gjennom pensjonsordning i kommunal Landspensjonskasse KLP og Sandnes Kommunale pensjonskasse.

Tjenestepensjonsordningene gir ved full opptjening en alderspensjon som sammen med folketrygdens ytelser utgjør en samlet bruttopensjon på 66 % av pensjonsgrunlaget. Framtidig pensjonsytelse blir beregnet ut fra antall opptjeningsår og lønnsnivået ved pensjonsalder. Ordningen sikrer en brutto uførepensjon. De ansatte har også rett til AFP etter bestemte regler. AFP er ikke forsikringsmessig dekket og det er ikke avsatt midler i forsikringsordningene til fremtidige AFP-pensjoner. Regnskapsmessige forpliktelser og kostnader som følge av AFP inngår likevel i beregningen.



Ledene personer inngår i selskapets kollektive pensjonsordning.

For beregningene for 2021 er det lagt til grunn antall medlemmer og pensjonsgrunnlag pr. 31.12.2020. Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser i beregningen beregnes ut fra økonomiske og demografiske forutsetninger (dødelighet, uførhet osv.). Økonomiske forutsetninger som er brukt:

- Pensjonskostnadene er beregnet med forutsetning 31.12.2020
- Beste estimat forpliktelser 31.12.2021 er beregnet med forutsetninger 31.12.2021

Økonomiske forutsetninger for 2021:

Oppgitt i %	31.12.2021	31.12.2020
Årlig avkastning	3,70	3,10
Diskonteringsrente	1,90	1,70
Årlig lønnsvekst	2,75	2,25
Forventet G-regulering	2,50	2,00

Samlede kostnader og forpliktelser er spesifisert slik (tall pr. kr. 1.000):

a) Pensjonsforpliktelse

	2021 Totalt	2021 KLP	2021 SKP
Brutto påløpt pensjonsforpliktelse	918 436	847 824	70 612
- Brutto pensjonsmidler	-746 247	-668 979	-77 268
- Ikke resultatført estimatavvik	-171 805	-155 350	-16 455
= Netto pensjonsforpliktelser	384	23 495	-23 111
+ Beregnet arbeidsgiveravgift	53	3 312	-3 259
= Totale pensjonsforpliktelser	437	26 807	-26 370

b) Pensjonskostnad

	KLP	SKP
+ Årets opptjening	31.091	
+ Rentekostnad	12.345	1.208
= Brutto pensjonskostnad	43.436	1.208
- Forventet avkastning	16.936	2.481
+ resultatført estimatendring/-avvik	6.031	1.246
+ resultatført planendring		
+ Adm.kostnader og aga av netto pensjonskostnad.	4 994	-159
= Netto pensjonskostnad inkl aga	37. 525	- 186



Reguleringspremien er vesentlig høyere i år 2021, pga stor usikkerhet rundt reguleringen av pensjonen. Selskapet har tatt ut 15 000 000 kr fra pensjonsfondet, for å dekke opp om årets reguleringspremie.

Andel KLP innbetalt egenkapitalinnskudd ble økt med kr. 1 302 015,- i år 2021

	02.01.2021	01.01.2020	01.01.2019	01.01.2018	01.01.2017
Antall aktive	460	458	417	394	386
Antall Oppsatte	128	123	106	126	127
Antall Pensjoner	140	126	111	134	115
Gj.snitts pensjonsgrunnlag, aktive	351 684	352 843	361 296	361 318	348 763
Gj.snitts alder, aktive	41,55	41,36	41,8	41,69	41,64

I tillegg kommer SKP med antall oppsatte på 33 og antall pensjoner på 27 i 2021

Note 6 – Anleggsmidler

Det er foretatt avskrivninger på investeringer. Investeringene i selskapet er delvis finansiert gjennom langsiktig lån i Kommunekreditt.

Spesifikasjon anleggsmidler:

RBR IKS - AVSKRIVNINGER 2021							
Konto	Navn	31.12.2021	Avskrivninger 2021	Ansk.kost 31.12.2021	Solgt 2021	Tilført 2021	31.12.2020
1120	Bygningsmessige anlegg	-	-	-	-	-	-
1210	IT	1 070 114	167 802	1 237 916	-	1 000 000	237 916
1230	Person-/varebil 1230	3 511 556	1 155 796	4 667 352	-	2 084 030	2 583 322
1236	Brannbiler	45 280 949	4 441 982	49 722 931	-	11 044 500	38 678 431
1249	Andre Transportmidler	502 525	197 133	699 658	-	-	699 658
1250	Inventar	-	-	-	-	-	-
1270	Brannutstyr o.l	3 867 323	1 304 301	5 171 625	-	3 645 430	1 526 195
1290	Andre driftsmidler	748 038	554 831	1 302 869	-	600 000	702 869
	SUM	54 980 505	7 821 845	62 802 350	-	18 373 959	44 428 391

Økonomisk levetid:

Ombygging	6
IT	3
Person-/varebil 1230	5
Brannbiler	15
Andre Transportmidler	5
maskiner, Inventar	5
Brannutstyr o.l	5
Nytt nødnett	3

Totalt antall biler hos Rogaland brann og redning IKS er 101 stk. Brannvesenet leaser mesteparten av småbilparken, 23 biler. Leasing utgifter for 2021 er kr. 1 038 750,-.

Note 7 – Fordringer

Spesifikasjon fordringer	RBR 2021	RBR 2020
Fordring Trygdekontor:	718 009,-	504 499,-
Krav mva	17 529 712,-	14 383 696,-



Sum	18 247 721,-	14 888 195,-
------------	---------------------	---------------------

Note 8 – Egenkapital

	RBR IKS
Egenkapital pr 31.12.2020	110 415 610
Resultat 2021	14 856 922
Egenkapital pr 31.12.2021	125 272 532

Note 9 – Langsiktig Gjeld

Rogaland brann og redning IKS tok opp lån i Kommunekreditt i 2005 på 10 millioner kroner. Lånet har 20 års nedbetalingstid og skal være innfridd innen 30.06.2025
Årlig nedbetaling er 2 avdrag. Pr avdrag er på kr 250 000,- Langsiktig lån i Kommunekreditt pr 31.12.2021 er på kr. 1 750 000. Ved 2 avdrag pr år så forfaller kr. 0,- mer enn 5 år fram i tid.

Lånet har følgende betingelser:

- PT lån serie
- Løpetid 20 år
- Renteberegning ACT/365
- Rente beregnes halvårlig etterskuddsvis

Note 10 – Selvkost Feiing

Det skal gis opplysninger som er nødvendige for eierkommunene, for å ta stilling til selvkostprinsippet på feieravdelingen. Resultatet på feieravdelingen er følgende:

Direkte driftskostnad	16 306 768
Indirekte kostnader	6 292 215
Kalkulatorisk avskrivninger	383 817
Andre inntekter og kostnader	-333 949
Gebyrgrunnlag	22 648 852
Refusjon/tilskudd fra eierkommuner	-25 501 733
Årets selvkostresultat	-2 852 878
Overført selvkostfond	2 852 878
Saldo selvkostfond 1.1	-5 413 109



Overskudd 2021	-2 852 878
Saldo selvkostfond 31.12	-8 265 987

Feiervesenet er nå lokalisert til ny hovedbrannstasjon. Selskapet generer selv ikke gebyrinntekter men mottar tilskudd fra eierkommunene basert på kostnadsbudsjett. Det ligger til eierkommunene å koordinere inntekter og selvkostfond.

Overskudd 2021 i feieravdelingen er satt av i balansen som kortsiktig gjeld.

Med utgangspunkt i et samlet pipetall på 82.000 piper vil balansert feie -og tilsynsavgift være ca kr 276,-

Fordelt på eierkommunene:

Kommune	Eierandel i IKS	Drift feiertjenesten
Gjesdal	3,9	883 305
Klepp	6,2	1 404 229
Kvitsøy	0,2	45 298
Randaberg	3,4	770 061
Sandnes	25,0	5 662 213
Sola	8,7	1 970 450
Stavanger	42,7	9 671 060
Time	6,0	1 358 931
Strand	3,9	883 305
Totalsum	100,00	22 648 852

Note 11 – Bedre Byluft

Rogaland brann og redning IKS har inngått samarbeidsavtale om overvåking av lokal luftkvalitet med Stavanger kommune. Rogaland brann og redning IKS mottar egne midler for å utføre arbeidet

Det er Miljørettet helsevern som har den daglige drift av målestasjoner og kvalitetssikring av data.

For året 2021 viser resultatet kr. 104 461,- i overskudd. Beløpet er overført kortsiktig gjeld i balansen.

Note 12 – MHV

I selskapsavtalen til Rogaland brann og redning IKS fremgår det at selskapet kan inngå tjenesteavtale med andre kommuner om å yte en tjeneste mot et kostnadsdekkende tilskudd.



Miljørettet helsevern har fra året 2017 inngått tjenesteavtale med tilknyttede kommuner om drift av MHV.

Underskudd i Miljørettet helsevern for året 2021 er på kr. 28 485,-. Beløpet er overført kortsiktig gjeld i balansen.

Omsetningen til MHV utgjør ca 4 % av egen omsetning. (ekskl. tilskudd og ekstra arbeid ifbm pandemien fra kommunene)

Note 13 – ABSV

Det foreligger en samarbeidsavtale for alarmsentralen brann sør-vest. I avtalen fremgår det at selskapet skal levere tjenesten med nødalarmsentralen til selvkost. Det foretas etter oppgjør basert på regnskapstall.

Overskudd for 2021 på kr. 2 882 939 er overført til kortsiktig gjeld i balansen.

Note 14 – Skjenkekontroll og tobakkskontroll

Ifølge avtale med kommuner som har inngått samarbeid med Skjenkekontroll så skal underskudd/overskudd tilbakeføres kommunene.

Tidligere år er overskudd/underskudd direkte fakturert tilbake til kommunene. For året 2021 er overskuddet på kr. 14 111,- overført kortsiktig gjeld i balansen.

Tobakks kontrollen er et oppstartsår i 2020. For året 2021 viser tobakkskontroll et overskudd på kr. 91 609,- Resultatet overføres kortsiktig gjeld i balansen.

Note 15 - Prosjekter

Øremerket tilskudd mottatt 2009/2010:

Ved Ritz etableringen i selskapet mottok Rogaland brann og redning IKS kr 503 250,- fra DSB. Hvert år fra 2011 har selskapet mottatt kr. 110 000,- til dekning av årlige Ritz driftsutgifter. Beløpet inntektsføres i tråd med påløpte kostnader. Gjenstående beløp pr 31.12.2021 er kr. 600 173,-.

Øremerket tilskudd mottatt 2013:

Rogaland brann og redning mottok i 2012 ekstra tilskudd fra eierkommunene til dekning av ekstra investeringer. Tilskuddet var på kr. 1 900 000,- og kr. 1 320 445,- og ble mottatt i sin helhet i 2013. Tilskuddet inntektsføres i tråd med investeringsmiddelets avskrivningstid som er forholdsvis 12- og 15 år. Gjenstående beløp pr 31.12.2021 er kr. 759 997,- og kr. 117 056,-

Fra 2013 er det utbetalt øremerkede midler til utdanning av deltidspersonell innenfor rammetilskudd fra regjeringen. Det er gitt tilskudd som følger:

- 2014: 671 000
- 2015: 701 000



- 2016: 701 000
- 2017: 801 000

Midlene inntektsføres etter hvert som kostnaden blir belastet regnskapet. I 2021 ble det utbetalt kr. 27 000,- i stipend til 15 ansatte rundt på de forskjellige deltidstasjonene. Gjenstående beløp på prosjektet pr 31.12.2021 er kr. 350 417,-.

Øremerket tilskudd mottatt 2018:

Rogaland brann og redning mottok ca. kr. 1,5 mill fra Gjensidigestiftelsen (det store brannløftet) til å finansiere gjennomføringen av piloter – beredskapsforebygging heltid og deltid. Oppstart på prosjektet var 2. kvartal 2018. Gjenstående beløp pr 31.12.2021 er kr. 667 792,-.

Gjensidigestiftelsen har også gitt midler til "Brannsikker bolig" på kr. 100 000,-. Dette er et prosjekt som skal gå over 5 år. Beløpet er forskuddsuttbetalt og inntektsføres løpende ift. kostnadene. Gjenstående beløp pr 31.12.2021 er kr. 40 701,-.

Øremerket tilskudd mottatt 2020:

Rogaland brann og redning mottok ekstra tilskudd fra Stavanger kommune til kjøp av ekstra liten lift til bruk i Stavanger og da spesielt til Gamle Stavanger. Tilskuddet utgjør kr. 4 503 243,-. Tilskuddet føres etter bruttometoden og inntektsføres i tråd med investeringsmiddelets avskrivningstid som er 15 år. Gjenstående beløp pr 31.12.2021 er kr. 4 074 141,-.

Øremerket tilskudd mottatt 2021:

I 2021 ble Rogaland brann og redning tildelt kr. 1 000 000,- fra SR stiftelsen til dykkerutstyr og hjelpemidler. Prosjektet forventet avsluttet innen 01.06.2022. Midlene blir utbetalt etterskuddsvis samlet.

Note 16 – Varelager

Varebeholdning består av ferdigvarer til bruk i selskapets egen drift. På grunn av varelagerets størrelse er regnskapsprinsipp om varelager og endring i varelager innført. Selskapets varebeholdning er vurdert til anskaffelseskost. Varelager ble opprettet i 2021 og første telling gjennomført 31.12.2021.

	2021	2020
Balanseført verdi driftsmidler og uniform	2 312 709	
Sum balanseført verdi varelager	2 312 709	

Note 17 – NKS 110

Brann- og eksplosjonsvernloven §16 pålegger kommunene og knytte seg til en nødalarmeringssentral. Dagens nødnett system er gått ut på dato og vil for fremtiden ikke oppdateres eller tilpasses behovet for 110-sentralene. Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) vil ikke stå for investering og anskaffelse av nytt



oppdragshåndteringsverktøy til 110-sentralene, dette må kommunene /brann- og redningsvesenet selv ta ansvar for. Ingen av dagens 110-sentraler har kompetanse og kapasitet til å gjennomføre denne anskaffelsen

På grunn av kompleksiteten i en slik anskaffelse så er det derfor satt ned et nasjonalt samarbeid i forhold til anskaffelsen og utarbeidelse av et felles anbudsgrunnlag. Samarbeidet skal forvalte en felles investering og drift som alle 110-sentraler må gjennomføre. Samarbeidet er registrert i Brønnøysund som Nasjonalt kommunesamarbeid for 110-sentralene (NKS 110).

I 2021 betalte Rogaland brann og redning IKS kr. 120 000,- i eierandel/innskuddsplikt til selskapet. Rogaland brann og redning IKS sin eierandelen i NKS 110 er på 9 prosent.

I 2021 er det begynt å løpe kostnader i NKS på drift og anskaffelse av oppdragshåndteringsverktøy. Rogaland brann og rednings sin andel var kr. 6 320 098,- Beløpet er viderefakturert tilknyttet kommer 110-sentralen ABSV.





**ROGLAND
BRANN OG REDNING IKS**

Sammen for en trygg og sikker framtid

MØTEPROTOKOLL

Utvalg: Styret i RBR IKS
Møtested: Schankeholen brannstasjon -
Dato: 22.03.2022
Tidspunkt: 09:30 - 12:00

Til stede:

Navn	Funksjon	Medl.	Varamedlem for
Kristian Hellestveit	Varamedlem	RBR	Randi Hetle
Kay Hov	Medlem		
Sigmund Rolfsen	Medlem		
Ida Gjerseth	Leder		
Faruk Brahimi	Nestleder		
Jone Andersen	Medlem		
Renate Kolnes	Medlem		
Kjetil Heggebø Nilsen	Medlem		

Følgende fra administrasjonen møtte:

Navn	Stilling
Randi Sofie Seglem	Avdelingsleder Administrasjon- og økonomi
Inger Messmer	Avdelingsleder HR
Kari Synnøve Vigre	Kommunikasjonssjef
Nils-Erik Haagenrud	Brann- og redningssjef

Merknad i møte:

Møteprotokollen er godkjent i møte/blir godkjent i neste møte

Ida Gjerseth
leder

Faruk Brahimi
nestleder

Sigmund Rolfsen
medlem

Jone Andersen
medlem

Renate Kolnes
medlem

Kay Hov
medlem



Randi Hetle
medlem

Kjetil Heggebø Nilsen
medlem



Saksliste

Utvalgs- saksnr.	Tittel	UOFF (Lukket)
PS 1/22	Godkjenning av møteinnkalling og møteprotokoll	
PS 2/22	HMS orienteringssaker	
PS 3/22	Virksomhetens orienteringssaker	
PS 4/22	S - Årsregnskap 2021	
PS 5/22	S - Årsrapport 2021	
PS 6/22	S - ÅRSRAPPORT AMU	X
PS 7/22	S - Årsrapport HMS arbeidet 2021	X
PS 8/22	S - Årsrapport BHT 2021	X
PS 9/22	S - Anskaffelse av ny brannbåt i RBR	X
PS 10/22	S - Arbeidsmiljø	X



PS 1/22 Godkjenning av møteinnkalling og møteprotokoll

Styret i RBR IKSs behandling av sak 1/2022 i møte den 22.03.2022:

Behandling

Det var ingen kommentar til møteinnkalling og møteprotokoll.

Jone Andersen var med i styremøte pr teams.

Saken Årsregnskap ble gjennomført som sak 2, da revisor skal være med på behandlingen.

Vedtak

Styret i Rogaland brann og redning IKS godkjenner møteinnkalling og møteprotokoll.

PS 2/22 HMS orienteringssaker

Styret i RBR IKSs behandling av sak 2/2022 i møte den 22.03.2022:

Behandling

Brann- og redningssjefen orienterte om følgende HMS saker:

- sykefravær

Styret ønsker tilbakemelding ifht status langtids sykemeldte.

Vedtak

Styret i Rogaland brann og redning IKS tar orienteringen til etterretning.

PS 3/22 Virksomhetens orienteringssaker

Styret i RBR IKSs behandling av sak 3/2022 i møte den 22.03.2022:

Behandling

Brann- og redningssjefen orienterte om:

- Covid-19
- Gaver til Ukraina av biler og utstyr
- IUA oppgave fellesskap
- Schancheholen åpning
- Status IKT, håndtering av IKT og samarbeid med ekstern leverandør
- Brannordning RBR
 - Møte med eierkommunene



- Brannstasjoner
- Selskapskontroll
- Oppfølging av tidligere vedtak?
- Stortingsmelding om brann
- HR nye ansettelser
- Evaluering av omorganiseringen, justeringer organisatorisk
 - det ble gjennomgått status og oppfølging i enkelte avdelinger
- Ferieavvikling 2022
- Brannsjefkonferansen 13 og 14 juni
- Møte med Eigersund og avklaringer ifht IKS'et.
 - søknad som eierkommune i RBR
 - Hjelp til beredskapsanalyse
- Sakkyndig NOKUT
- Kulturrådets sikringsutvalg
- Representantskapsmøte 25. april

Styret ønsket innsyn i ATEA rapport og sluttavtale IKT.

Styret ønsker innsyn i saker som ikke er effektivt ifht tidligere styrevedtak.

Styret har sett på HMS tidligere år og bruk av psykolog hjelp. RBR er et brann og redningsselskap med de oppgaver som medfølger. Styret ønsker tilbakemelding på det psykososiale arbeidsmiljø og hvilke tiltak selskapet tilrettelegger for. Avdelingsleder HR la frem tiltak selskapet nå har satt i gang og hvilke tiltak en tenker på fremover.

Vedtak

Styret i Rogaland brann og redning IKS tar orienteringen til etterretning.

PS 4/22 S - Årsregnskap 2021

Innstilling

- 1) Styret i Rogaland brann og redning IKS godkjenner regnskap 2021.
- 2) Styret i Rogaland brann og redning IKS ber brann- og redningssjefen om å oversende regnskap 2021 til representantskapet for endelig behandling.



Styret i RBR IKSs behandling av sak 4/2022 i møte den 22.03.2022:

Behandling

Revisor Rune Haukaas var med i styremøte på saken Årsregnskap pr Teams.

Brann- og redningssjefen gikk gjennom årsregnskapet 2021.

Revisor Rune Haukaas gikk gjennom årsoppgjør notat 2021.

Vedtak

- 1) Styret i Rogaland brann og redning IKS godkjente årsregnskap 2021.
- 2) Styret i Rogaland brann og redning IKS ber brann- og redningssjefen oversende årsregnskapet til behandling i representantskapet.

PS 5/22 S - Årsrapport 2021

Innstilling

- 1) Styret i Rogaland brann og redning IKS godkjenner årsrapport 2021.
- 2) Styret i Rogaland brann og redning ber brann- og redningssjefen om å oversende årsrapport 2021 til representantskapet for endelig behandling.

Styret i RBR IKSs behandling av sak 5/2022 i møte den 22.03.2022:

Behandling

Brann- og redningssjefen la frem årsrapport 2021.

Vedtak

- 1) Styret i Rogaland brann og redning IKS godkjenner årsrapport 2021
- 2) Styret i Rogaland brann og redning IKS ber brann- og redningssjefen om å oversende årsrapport 2021 til representantskapet for endelig behandling.



PS 6/22 S - ÅRSRAPPORT AMU

Innstilling

Styret i Rogaland brann og redning IKS tar rapporten til orientering.

Styret i RBR IKSs behandling av sak 6/2022 i møte den 22.03.2022:

Behandling

Brann- og redningssjefen la frem årsrapport AMU 2021

Vedtak

Styret i Rogaland brann og redning IKS tar årsrapport AMU 2021 til orientering.

PS 7/22 S - Årsrapport HMS arbeidet 2021

Innstilling

Styret tar årsrapporten for HMS-arbeidet til etterretning, men har forventninger om at beredskapsavdelingen etterlever handlingsplanen og rapporteringen og leverer en rapport til neste styremøte.

Saksutredning:

Styret i RBR IKSs behandling av sak 7/2022 i møte den 22.03.2022:

Behandling

Brann- og redningssjef la frem årsrapport HMS arbeid og utfordringer ifht beredskap.

Manglende rapportering administrasjon og økonomi er sjekket ut og godkjent.

Brann- og redningssjef med avdelingsleder HR følger opp administrativt HMS arbeidet ifht beredskap.



Vedtak

Styret i Rogaland brann og redning IKS tar årsrapporten HMS arbeidet til orientering.

PS 8/22 S - Årsrapport BHT 2021

Innstilling

Styret tar rapporten til orientering.

Styret i RBR IKSs behandling av sak 8/2022 i møte den 22.03.2022:

Behandling

Brann- og redningssjefen la frem årsrapport BHT 2021.

Vedtak

Styret i Rogaland brann og redning IKS tar årsrapport BHT 2021 til orientering.

PS 9/22 S - Anskaffelse av ny brannbåt i RBR

Innstilling:

1. Styret i Rogaland brann og redning IKS vedtar anbefalingen om å gå til anskaffelse av ny brannbåt i 2023 under følgende forutsetninger:

Styret i RBR IKSs behandling av sak 9/2022 i møte den 22.03.2022:

Behandling

saken utsettes

Vedtak



PS 10/22 S - Arbeidsmiljø

Innstilling

Styret i RBR IKSs behandling av sak 10/2022 i møte den 22.03.2022:

Behandling

Avdelingsleder HR la frem arbeidet rundt Arbeidsmiljø og undersøkelsen som planlegges.

Vedtak

Styret i Rogaland brann og redning IKS tar orienteringen til etterretning.

STYRETS ÅRSBERETNING

Brannvesenet har ansvaret for alle løvpålagte oppgaver i eierkommunene i henhold til Lov om brannvern med mer. Selskapet har ansvaret for brann- og redningsberedskap, og for brannforebyggende og kontrollerende oppgaver i kommunene. Selskapets hovedkontor ligger i Sandnes.

Brannforebyggerne skal utføre feiring og tilsyn med røykkanaler og fyringsanlegg og drive med motivasjons- og informasjons tiltak om brannfaren ved fyring.

Virksomheten har også ansvaret for interkommunal nøddalmeringssentral brann for 29 kommuner, inkludert eierkommunene. Nøddalmeringssentralen mottar meldinger til nødnummer 110 og styrer varsling og utalarmering til de respektive kommunene.

Administrativt er miljørettet helsevern for 14 kommuner og tobakks- og skjenkekontroll for 15 kommuner også lagt inn under Rogaland brann og redning IKS.

Styret har i 2021 behandlet 43 saker.

Fortsatt drift

Styret mener regnskapet gir et retvisende bilde av drift og den finansielle stilling og legger fortsatt drift til grunn. Regnskapet viser et overskudd på kroner 14 856 922. Selskapet har positiv egenkapital per 31.12.2021 på kroner 125 272 532.

Regnskapsinformasjon

Etter styrets oppfatning gir fremlagt resultatregnskap og balanse, med kontantstrømanalyse og noter, utfyllende informasjon om driften og stillingen ved årsskiftet. Det er heller ikke inntrådt forhold etter regnskapsåret som er av betydning ved bedømmelsen av selskapet. Styret foreslår at overskudd settes på fond.

Finansiell risiko

RBR anses generelt ikke å være utsatt for stor finansiell risiko. Av omsetningen til brannvesenet kommer cirka 90 prosent fra eierkommunene i form av tilskudd. Egen

omsetning er blant annet årsavgifter, brannalarmer, nødvendige utrykninger og kursing. Faktureringen av årsavgifter skjer forskuddsvis. Andre egne inntekter skjer fortløpende. Risikoen for at en motpart ikke skal ha økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser ovenfor brannvesenet blir sett på som lav. Historisk har det vært lite tap på fordringer. Likviditeten i brannvesenet er også tilfredsstillende. Det er per i dag ingen endringer i betalingsvilkår for kundeordringer og leverandørgjeld.

Arbeidsmiljø

Det totale sykefraværet for Rogaland brann og redning IKS var i 2021 på 4,6 prosent for hele organisasjonen mot 3,7 prosent i 2020, noe selskapet må se seg fornyed med. Langtidsfraværet var på 3,7 prosent og egenmeldt fravær på 0,9 prosent. Målet for organisasjonen er et sykefravær på under 5 prosent.

Ytre miljø

Selskapet driver ikke virksomhet som forurenser det ytre miljø utover det som er normalt i bransjen, og har følgelig ikke iverksatt spesielle tiltak på dette området.

Selskapet administrerer på vegne av kommunene i Sør-Rogaland egen beredskap som skal ivareta akutt forurensning.

Likestilling

Selskapet hadde i 2021 441 ansatte hvorav 59 er kvinner, som utgjør 251 årsverk. Styret har åtte medlemmer hvor tre er kvinner. Siden bedriften har vesentlig flere mannlige arbeidstakere er det gitt unntak for kjønnskvoteering for ansattes representanter i styret, mens det blant de eierkommunevalgte er 50 prosent kvinner i styret.

Selskapet har fokus på å legge til rette for likestilling, og har et ønske om å øke antall kvinnelige ansatte, uten at opptakskrav til beredskapsstyrken endres.



Foto: Frode Ueland, RBR

Sandnes 22. mars 2022

Johan Gjerseth

Ida Gjerseth
Styreleder

Renate Kolnes

Renate Kolnes
Medlem

Nils-Erik Haagenrud

Nils-Erik Haagenrud
Brann- og redningssjef

Faruk Brahim

Faruk Brahim
Nestleder

Kay How

Kay How
Medlem



Til representantskapet i Rogaland Brann og Redning IKS
